

Số: 1509 /KH-SYT

Đồng Nai, ngày 23 tháng 4 năm 2018

KẾ HOẠCH

VĂN BẢN ĐIỆN TỬ
KHÔNG GỬI VĂN BẢN GIẤY

Kiểm tra rà soát bằng cấp của cán bộ, công chức, viên chức
ngành Y tế Đồng Nai

Thực hiện Văn bản số 4392-CV/TU ngày 03/01/2018 của Tỉnh ủy Đồng Nai về việc rà soát bằng cấp của cán bộ lãnh đạo, quản lý;

Căn cứ Hướng dẫn số 4635-CV/BTCTU ngày 07/3/2018 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy về việc báo cáo kết quả rà soát, kiểm tra văn bằng, chứng chỉ của cán bộ thuộc diện quản lý.

Sở Y tế tỉnh Đồng Nai xây dựng Kế hoạch kiểm tra, rà soát bằng cấp của cán bộ, công chức, viên chức ngành y tế Đồng Nai như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Kiểm tra các văn bằng, chứng chỉ về trình độ chuyên môn, lý luận chính trị, ngoại ngữ, tin học trong hồ sơ cán bộ, công chức, viên chức; bổ sung đầy đủ các văn bằng, chứng chỉ đối với các trường hợp cán bộ có kê khai nhưng chưa nộp bổ sung trong hồ sơ.

- Kiểm tra, phát hiện, xử lý các trường hợp cán bộ, công chức, viên chức trong ngành y tế sử dụng bằng cấp, chứng chỉ không hợp pháp để làm việc, học tập nhằm mục đích để giáo dục, ngăn ngừa những hành vi vi phạm pháp luật.

- Nâng cao vai trò, trách nhiệm của thủ trưởng cơ quan, đơn vị trong việc quản lý, theo dõi việc sử dụng bằng cấp, chứng chỉ của cán bộ, công chức, viên chức.

2. Yêu cầu

- Kiểm tra phải thực hiện nghiêm túc, đảm bảo khách quan và có hiệu quả.

- Có kết luận rõ ràng, cụ thể về kê khai, sử dụng bằng cấp, chứng chỉ tại các đơn vị được kiểm tra.

II. NỘI DUNG KIỂM TRA

- Kiểm tra kết quả rà soát bằng cấp của cán bộ, công chức, viên chức tại các đơn vị trực thuộc.

- Kiểm tra thực tế trên hồ sơ của cán bộ, công chức, viên chức của đơn vị được kiểm tra.

III. THỜI GIAN KIỂM TRA

1. Sở Y tế thành lập Tổ kiểm tra và tiến hành kiểm tra một số đơn vị trực thuộc.

2. Thời gian, địa điểm và lịch làm việc như sau:

* Thời gian làm việc:

- 14 giờ 00, ngày 26/4/2017: Trung tâm Y tế dự phòng tỉnh;
- 8 giờ 00, ngày 03/5/2018: Bệnh viện Nhi Đồng Nai;
- 8 giờ 00, ngày 08/5/2018: Trung tâm Y tế huyện Trảng Bom;
- 8 giờ 00, ngày 09/5/2018: Trung tâm Y tế thành phố Nhơn Trạch;
- 8 giờ 00, ngày 10/5/2018: Bệnh viện Đa khoa Đồng Nai.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Các đơn vị được kiểm tra có trách nhiệm chuẩn bị báo cáo theo quy định. Chuẩn bị đầy đủ và cung cấp hồ sơ cán bộ, công chức, viên chức thuộc quản lý của đơn vị.

- Các đơn vị còn lại có trách nhiệm tự rà soát, báo cáo kết quả rà soát bằng cấp của cán bộ, công chức, viên chức thuộc quản lý về Sở Y tế theo hướng dẫn tại Văn bản số 1430/SYT-TCCB ngày 17/4/2018. Giám đốc, Thủ trưởng đơn vị phải chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở Y tế về kết quả kiểm tra, rà soát của đơn vị mình.

- Văn phòng Sở Y tế có trách nhiệm bố trí xe, phương tiện đi công tác cho Tổ kiểm tra.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra kiểm tra, rà soát bằng cấp của cán bộ, công chức, viên chức ngành y tế Đồng Nai; Sở Y tế đề nghị các đơn vị phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc Sở Y tế;
- Các đơn vị trực thuộc;
- Các phòng chuyên môn Sở Y tế;
- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC



Huỳnh Minh Hoàn

Số: 442 /QĐ-SYT

Đồng Nai, ngày 24 tháng 1 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ kiểm tra, rà soát bằng cấp của cán bộ, công chức, viên chức ngành Y tế Đồng Nai

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Quyết định số 37/2016/QĐ-UBND ngày 13/6/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc ban hành Quy định tổ chức và hoạt động của Sở Y tế Đồng Nai;

Căn cứ Văn bản số 4392-CV/TU ngày 03/01/2018 của Tỉnh ủy Đồng Nai về việc rà soát bằng cấp của cán bộ lãnh đạo, quản lý;

Căn cứ Kế hoạch số 1509/KH-SYT ngày 23/4/2018 của Sở Y tế tỉnh Đồng Nai về việc kiểm tra, rà soát bằng cấp của cán bộ, công chức, viên chức ngành Y tế Đồng Nai;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức Cán bộ Sở Y tế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ kiểm tra, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Hà Đức Minh, Trưởng phòng Tổ chức Cán bộ Sở Y tế - Tổ trưởng;
2. Bà Nguyễn Thanh Thủy, Phó Chánh Thanh tra Sở Y tế - Thành viên;
3. Bà Ngô Kim Thùy, Phó trưởng phòng Tổ chức Cán bộ Sở Y tế - Thành viên;
4. Các chuyên viên phòng Tổ chức Cán bộ Sở Y tế.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ kiểm tra

1. Kiểm tra kết quả rà soát bằng cấp của cán bộ, công chức, viên chức tại các đơn vị trực thuộc.
2. Kiểm tra thực tế trên hồ sơ cán bộ, công chức, viên chức của đơn vị.
3. Tổng hợp kết quả kiểm tra, báo cáo Giám đốc Sở Y tế.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Tổ kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở Y tế, Chánh Thanh tra Sở Y tế, Trưởng phòng Tổ chức Cán bộ Sở, các cơ quan đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;
- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

